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Efnh Umsðcm um skattafrum vöro

I.

Efnahags- og viöskiptanefnd Alþingis hefur óskað eftir umsögn bandalagsins um frv. til 
laga um breytingar é i. um tekju- og elgnaskatt og staögreiöslu skatta. Um er að ræða mál 
nr._421_og 422 (sfjórnarfrumvörp) annars vegar og hins vegar mál nr. 428 og 429 (frumvarp 
þriggja stjómarandstöðuflokka).

II. Skattastefna Bandalags háskólamanna

Stefna Bandalags háskólamanna í skattamálum er skligreind í stefnuskró bandalagsins:

“Allar tekjur launamanna og fyrirtækja verói skattlagóará sama hátt
Helstu slefnumió Bandalags háskólamanna varóandi endurskoóun ó skattkerfinu eru
eftirfarandi:
•  Tekjuskattur verói lagóur ó fjármagnseigendur eins og á tekjur launamanna.
•  Persónuafsláttur, barnabætur, húsnæóisbætur og skattleysismörk verói hækkuó I 

samræmi vió verólagsbreytingar.
•  Skattaeftirlit verði eflt, einkum með atvinnurekstri, til aó koma I  veg fyrir svarta 

atvinnustarfsemi og viróisaukaskattssvik.
•  Tekið verói tillit til fjérfestinga einstaklinga I  menntun.
•  Námsm enn geti að námi loknu nýtt sér persónuafslátt sem safnast hefur upp á 

námstíma.
•  Tekjutenging barnabóta verói afnumin."
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11!. Helstu atrlði frumvarpanna

Fyrir)iggjandi frumvörp ríkisstjómarinnar fela í sér að taka á upp samræmda skattlagningu 
allra fjármagnstekna einstaklinga og miðað við 10% skatt ó allar fjármagnstekjur einstak- 
linga þ.e. nafnvexti, afföll, gengishagnað, tekjur af hlutdeildarskirteinum, tekjur af arði, leigu 
húsnæðis og sðíuhagnað án heimilda til frádráttar vaxtagjalda. Þetta felur annars vegar í 
sér skattahækkun vegna skattlagningar vaxtatekna sem nú eru skattfrjálsar og hins vegar 
skattalækkun á öörum Qármagnstekjum frá þvf sem nú er. Einstakfingur má nýta persónu- 
afslátt á móti fjármagnstekjuskatti. Skatturínn verður innheimtur í staögreiðslu af greiðanda 
fjármagnstekna.

Áhrif frv. eru metin þannig að skattlagning vaxtatekna skili af sér 800 mkr. að teknu tiffítl til 
persónufrádráttar (100 mkr.) en aörir aðilar myndu skila 650 mkr. en þar á mótí vegur laekk- 
un skatta sem áætluð er 460 mkr. á ári. Ríkisstjórnín telur að tekjur ríkisins geti aukist um 1 
miljarð króna á ári I framtföinni en verðí á bilinu 8-700 mil. kr. til aö byrja með.

Hitt frumvarpið felur í sér breytingar á I. um tekju- og eignaskatt þanníg að einungís verði 
breytt skattlagningu vaxtatekna og þær taldar með öðrum tekjum innan núverandi tekju- 
skattskerfis. Frá vaxtatekjum má draga 40.000 kr fyrir elnstaklinga og tvöfalt hjá hjónum. 
Greíöendum vaxtatekna veröi skylt að taka 25% staðgreiðsfu af vaxtatekjum en einstakling- 
ar hafi 40.000 kr. frítekjumark.

IV. Afstaða Bandalags háskólamanna tll frumvarpanna

Bandalag háskólamanna mælir eindregiö með því að Alþingi samþykki nú að taka upp 
skattlagningu ó allar fjármagnstekjur og að farið verðí með þessar tekjur á hiiöstæðan hátt 
og aðrar tekjur í skattkerfinu eftir þvf sem unnt er. Tekjuskattskerfiö hefur um langan tíma 
borið talsverðan keim af því að vera sérskattur á launatekjur. Því verður að breyta og 
samræma skattlagnlngu allra tekna og taka upp sambærilega staðgreiðslu á öilum tekjum. 
Annað felur í sór óásættanlega mismunun milli þegnanna.

Reykjavík, 2. maí 1996
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